
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/17845/2022/SÚ 

MP/19039/2022/SÚ/Pu 
Polička 2.8.2022 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Puchar Pavel 

468 001 717 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice 2 a 

Obec Pomezí, IČO: 00277185, Pomezí 4, 569 71 Pomezí, 

které zastupuje  

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 19 

(dále jen "žadatel") podal dne 18.7.2022 žádost o vydání společného povolení na stavbu s názvem: 

 

Rekonstrukce silnice II/363, výstavba chodníku – Pomezí 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 72/1, 81, 107, 114/4, 130, 141, 328, 373, 493, 500, parc. č. 375, 

419/2, 423/2, 475, 482/1, 482/2, 489/1, 489/3, 490/2, 491, 500, 531/2, 534/1, 534/2, 534/6, 534/10, 

534/13, 537/1, 556/2, 568, 584, 586/1, 586/2, 586/3, 586/5, 589, 594/1, 594/4, 597/1, 598, 601/2, 603/1, 

604/3, 605/1, 611, 617/1, 619/2, 622, 623/1, 652/1, 655, 656/1, 660/5, 660/9, 697/2, 698, 699/1, 699/3, 

699/19, 736/1, 736/2, 736/5, 736/10, 737/4, 768, 770, 796, 797, 798, 2701/6, 2814/5, 3972, 3974/2, 

3976/2, 3976/3, 3976/4, 3976/6, 3976/12, 3983/1, 3983/2, 3983/3, 3984/1, 3986, 4000/2, 4000/20, 

4000/24, 4000/27, 4000/29, 4006, 4007, 4008, 4014, 4242/4, 4822/4, 4822/5, 4822/6, 4840/1, 4841/1, 

4841/4, 4841/5, 4841/6, 5515 v katastrálním území Pomezí.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 101   Rekonstrukce silnice II/363 v rozsahu od křižovatky s III/3632 po konec obce v celkové 

délce 2220,35 m   částečně kompletně nová konstrukce zpevnění, tj. včetně výměny zemin v podloží 

a částečně provedení pouze sanace krajů vozovky silnice, v celém rekonstruovaném úseku provedení 

rekonstrukce vrchních živičných vrstev. (Součástí stavby není úsek silnice II/363 v km 1,285 - 

1,304) 

- SO 102   Výstavba chodníku ze zámkové dlažby o celkové délce 451,57 m, děleného na dvě části 

podél silnice II/363, od které je oddělen zvýšenou silniční obrubou. V trase chodníku budou 

vybudována dvě místa pro přecházení přes komunikaci. Součástí stavebního objektu je výstavba 

přidruženého pruhu při komunikaci ze zámkové dlažby. 

 

 



Spis.zn.: MP/17845/2022/SÚ 

Č.j.: MP/19039/2022/SÚ/Pu str. 2 

 
Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad podle § 16 

odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a současně 

také jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, 

oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního 

jednání.  

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky do  

6.9.2022. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. 

 

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 5 dnů ode dne skončení 

lhůty pro podání námitek na Městském úřadě Polička, stavebním úřadě.  

 

Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 

jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 

nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Václav  K A Š P A R 

vedoucí stavebního úřadu 



Spis.zn.: MP/17845/2022/SÚ 

Č.j.: MP/19039/2022/SÚ/Pu str. 3 

 
  

 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

S.B.J. s.r.o., IDDS: eahtjrm 

Josef Krištof, Pomezí č.p. 88, 569 71  Pomezí 

Jiří Pokorný, Pomezí č.p. 330, 569 71  Pomezí 

Jana Pokorná, Pomezí č.p. 330, 569 71  Pomezí 

Lucie Nováková, Pomezí č.p. 289, 569 71  Pomezí 

František Heger, Pomezí č.p. 86, 569 71  Pomezí 

Marie Hegerová, Pomezí č.p. 86, 569 71  Pomezí 

Jana Břeňová, Pomezí č.p. 240, 569 71  Pomezí 

Jiří Břeň, Pomezí č.p. 240, 569 71  Pomezí 

Eduard Břeň, Pomezí č.p. 240, 569 71  Pomezí 

Tereza Pokorná, Květná č.p. 31, 572 01  Polička 

Petr Vápeník, Pomezí č.p. 303, 569 71  Pomezí 

Jitka Vápeníková, Pomezí č.p. 303, 569 71  Pomezí 

Lubomír Kupka, Pomezí č.p. 80, 569 71  Pomezí 

Jitka Kupková, náměstí 28. října č.p. 1899/11, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Pavel Lajžner, Jiráskova č.p. 597, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Věra Urbanová, Starý Dvůr č.p. 1042/9, 664 51  Šlapanice u Brna 

Gita Urbanová, Klimešova č.p. 222/14b, Ořešín, 621 00  Brno 21 

Věnceslav Teplý, Pomezí č.p. 71, 569 71  Pomezí 

Roman Ševčík, Pomezí č.p. 239, 569 71  Pomezí 

Dagmar Ševčíková, Pomezí č.p. 239, 569 71  Pomezí 

Jaroslav Ehrenberger, Pomezí č.p. 30, 569 71  Pomezí 

Lenka Švejdová, Pomezí č.p. 270, 569 71  Pomezí 

Ladislav Tobiáš, Klácelova č.p. 5, 560 02  Česká Třebová 2 

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/17845/2022/SÚ 

Č.j.: MP/19039/2022/SÚ/Pu str. 4 

 
Dana Janoková, Pomezí č.p. 37, 569 71  Pomezí 

Vladimír Harang, Pomezí č.p. 271, 569 71  Pomezí 

Jiří Tobiáš, Pomezí č.p. 33, 569 71  Pomezí 

Ladislav Klíma, Pomezí č.p. 34, 569 71  Pomezí 

Jarmila Klímová, Pomezí č.p. 34, 569 71  Pomezí 

Kristýna Genserková, Babičkova č.p. 105/18, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

Hynek Strachoň, Pomezí č.p. 38, 569 71  Pomezí 

Ing. Vojtěch Kolář, Průchodní č.p. 1498/6, 680 01  Boskovice 

Božena Kolářová, Průchodní č.p. 1498/6, 680 01  Boskovice 

Jozef Benčík, Pomezí č.p. 359, 569 71  Pomezí 

Lidmila Benčíková, Pomezí č.p. 359, 569 71  Pomezí 

Jiří Klíma, Pomezí č.p. 395, 569 71  Pomezí 

Martin Vraspír, Pomezí č.p. 45, 569 71  Pomezí 

Marek Cupal, Pomezí č.p. 310, 569 71  Pomezí 

Věra Mitášová, Pomezí č.p. 47, 569 71  Pomezí 

Iveta Šimonová, Pomezí č.p. 49, 569 71  Pomezí 

Jaroslav Holec, Pomezí č.p. 52, 569 71  Pomezí 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy – Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborn, IDDS: hjyaavk 

  

ostatní 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, úsek podatelny 

Obecní úřad Pomezí, Pomezí 4, 569 71 Pomezí 

 


		2022-08-02T13:50:44+0200
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




